АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.10.2013    №  367        г. Заринск

Об утверждении Положения о денежном

поощрении учащихся, добившихся высоких

 результатов во  Всероссийской олимпиаде

школьников по общеобразовательным предметам

на региональном и заключительном этапах,

в научно-исследовательской работе

 на региональном и всероссийском уровнях,

 и педагогов их сопровождающих

          В целях обеспечения деятельности образовательной системы города Заринска в

соответствии с действующим Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью стимулирования  учащихся  к

углублѐнному изучению учебных предметов,  активизации их результативного

участия в исследовательской деятельности, поощрения педагогов, их

сопровождающих учащихся, добившихся высоких  результатов во  Всероссийской

олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам на региональном и

заключительном этапах, в научно-исследовательской работе  на региональном и

всероссийском уровнях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить Положение о денежном  поощрении учащихся, добившихся высоких

 результатов во Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным

предметам на региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской

работе  на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов их сопровождающих.

         2. Отделу по образованию проводить поощрение  учащихся, добившихся высоких

результатов во Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным

предметам  на региональном и заключительном этапах,  в научно-исследовательской

работе  на региональном и всероссийском уровнях,  и педагогов их сопровождающих:

         2.1.Согласно итогам, утверждѐнным приказами Главного управления образования и

молодѐжной политики Алтайского края.

         2.2.В конце учебного года в рамках средств, утверждѐнных в муниципальной

целевой программе «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по

образованию Блезняк Н.М.

Заведующий отделом по образованию                                                      Л.В. Исакова

                                                                                                                 Утверждено

                                                                                                                  приказом отдела

                                                                                                                  по образованию

                                                                                                              от14.10.2013№ 369

Положение

о денежном  поощрении учащихся, добившихся высоких результатов участия во

Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам на

региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской работе на

региональном и всероссийском уровнях, и педагогов их сопровождающих

1. Общие положения

2.

           1.1. Настоящее Положение определяет порядок денежного поощрения учащихся,

добившихся высоких результатов участия во  Всероссийской олимпиаде школьников по

общеобразовательным предметам на региональном и заключительном этапах, в научно-

исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов их

сопровождающих (далее – Положение).

1.2. Денежное поощрение направлено на  стимулирование учащихся  к

углублѐнному изучению учебных предметов,  активизации их результативного

участия в исследовательской деятельности, на поощрение педагогов их

сопровождающих.

1.3. Денежное поощрение предоставляется учащимся за высокие результаты

участия  во  Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам

на региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской работе на

региональном и всероссийском уровнях, по итогам,  утверждѐнным приказами Главного

управления образования и молодѐжной политики Алтайского края, и педагогам их

сопровождающим,  по итогам  учебного года.

1.4.Денежное поощрение осуществляется за счет средств городского бюджета,

предусмотренных на реализацию муниципальной  целевой программы «Развитие

образования в городе Заринске» на  2014-2016 годы.

2. Размер денежного поощрения

2. 1.Размер денежного поощрения учащихся  соответствует уровню их результатов

по итогам участия во Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным

предметам на региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской рабо-

те на региональном и всероссийском уровнях

            2.2. По итогам регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам учащимся устанавливается денежное  поощрение в

размере:

3 тысячи  рублей - победитель (1 место);

2 тысячи рублей - призѐры (2,3 место);

1 тысяча рублей - участие.

           2.3. По итогам участия  в заключительном этапе Всероссийской олимпиады по

общеобразовательным предметам:

10 тысяч рублей - победитель (1 место);

5 тысяч рублей - призѐры (2,3 место);

3 тысячи рублей -.участие.

2.4. По итогам проведѐнной научно-исследовательской работы, представленной на

региональном уровне:

2 тысячи  рублей- победитель (1 место);

1 тысяча рублей- призѐры (2,3 место).

2.5. По итогам проведѐнной научно-исследовательской работы, представленной на

всероссийском  уровне:

7 тысяч рублей - победители (1 место);

5 тысяч рублей- призѐры (2,3 место);

3 тысячи рублей - участие.

2.6.Размер денежного поощрения  педагогов за работу с одаренными детьми в

сфере интеллектуальной деятельности соответствует уровню результатов подготовленных

ими  учащихся, добившихся высоких результатов участия во  Всероссийской олимпиаде

школьников по общеобразовательным предметам на региональном и заключительном

этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях:

          2.6.1.По итогам участия учащихся в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам, ставших:

победителями (1 место)-3 тысячи рублей;

призѐрами (2,3 место)-2 тысячи рублей;

участниками -1  тысяча.

           2.6.2.По итогам участия учащихся в заключительном этапе Всероссийской

олимпиады по общеобразовательным предметам, ставших:

победителями (1 место)-10 тысяч рублей;

призѐрами (2,3 место)-7 тысяч рублей;

участниками--5 тысяч рублей.

         2.6.3.По итогам проведѐнной учащимися научно-исследовательской работы,

представленной на региональном уровне, ставшими:

победителями (1 место)-2 тысячи рублей;

призѐрами (2,3 место)-1 тысяча рублей.

          2.6.4.По итогам проведѐнной учащимися научно-исследовательской работы,

представленной на всероссийском  уровне, ставшими

победителями (1 место)-7 тысяч рублей;

призѐрами (2,3 место)-5 тысяч рублей;

участниками-3 тысячи рублей.

3. Порядок  выплаты денежного поощрения

3.1. Согласно  приказам  Главного управления образования и молодѐжной

политики Алтайского края по итогам участия учащихся  во  Всероссийской олимпиаде

школьников по общеобразовательным предметам на региональном и заключительном

этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях,

отделом по образованию  готовится приказ о поощрении учащихся, добившихся высоких

результатов участия во  Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным

предметам на региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской

работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов их сопровождающих.

3.2.Для перечисления денежных средств  в образовательные учреждения на

поощрение учащихся, добившихся высоких результатов участия во  Всероссийской

олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам на региональном и

заключительном этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и

всероссийском уровнях, и педагогов их сопровождающих, отделом по образованию

готовится проект распоряжения о финансировании образовательных учреждений, в

которых обучаются учащиеся, добившиеся высоких результатов участия во

Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам на

региональном и заключительном этапах, в научно-исследовательской работе на

региональном и всероссийском уровнях, и педагоги  их сопровождающие.

3.2.Образовательное учреждение перечисляет денежное  поощрение получателям

согласно приказу  отдела по образованию.